PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2017                                           г. Заозерный                               № 18-178р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 12.11.2015 № 3-18р «О межбюджетных отношениях в Рыбинском районе»

В целях регулирования отношений между муниципальным районом и поселениями, возникающих в связи с разграничением доходов между районным бюджетом и бюджетами соответствующих поселений района (далее – бюджеты поселений) и предоставлением межбюджетных трансфертов из районного бюджета и бюджетов поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими нормативно-правовыми актами Красноярского края и Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 12.11.2015 № 3-18р следующие изменения:

в приложении 1 к решению от 12.11.2015 № 3-18р в Положении о межбюджетных отношениях в Рыбинском районе:

пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«…в случае, если начиная с очередного финансового года изменяются предусмотренные Законом края «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» нормативы отчислений от налогов в бюджеты сельских поселений, значение фактического объема налоговых доходов сельских поселений в отчетном финансовом году определяется в сопоставимых условиях,»;
в пункте 1.5. в наименовании после слова «данные» вставить слова «краевого государственного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю»;

 абзац 9 пункта 3.9. изложить в новой редакции:

«a,b,c,d – доли поступлений по соответствующим налогам и платежам в общей сумме консолидированных доходов бюджетов поселений по одноименным налогам и платежам в планируемом году, определяемые исходя из прогноза суммарных собственных доходов (за исключением финансовой помощи) бюджетов поселений Рыбинского района на планируемый год:»

Пункт 3.9. дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если начиная с очередного финансового года изменяются предусмотренные Законом края «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» нормативы отчислений от налогов в бюджеты сельских поселений, значение фактического объема налоговых доходов сельских поселений в отчетном финансовом году определяется в сопоставимых условиях.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам (Баркова Г.В.).

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Председатель районного                                          Глава района

Совета депутатов

________________С.М.Колесов                              ______________А.Н.Мишин